

«ایران» از اعتراضات و اغتشاشات پراکنده و محدود در تهران گزارش می دهد

## به نام مهسا امینی؛ به کام تجزیه‌طلبان



کشف حجاب برخی تجمع‌کنندگان– تهران



آتش‌زدن سطل‌های زباله‌در خیابان حجاب



آتش‌زدن موتور سیکلت توسط آشوبگران



تلاش برای سرنگونی خودروی پلیس



تجمع محدود در بلوار کشاورز تهران



تجمع برخی از دانشجویان دانشگاه‌های تهران

از شهرهای کردنشین تجمععاتی برگزار شد . هرچند در برخی از تجمعات مردم به صورت مسالمت‌آمیز خواستار پیگیری ماجرای فوت مهسا امینی بودند اما با میدان داری برخی از افراد آموزش دیده این تجمعات به صحنه رودویی با مأموران نیروی انتظامی کشیده شد به گونه ای که در شهر دیواندره برخی افراد به مقر و ماشین های نیروی انتظامی حمله و چندین نفر از نیروهای انتظامی را مجروح کردند. این افراد با شعارهایی سیاسی و تند که حاوی اهانت به مقدسات و نظام بود تلاش داشتند تا صحنه اعتراضات عمومی را به دست بگیرند.

عبدالله مهتدی، دبیرکل حزب تجزیه‌طلب کومله، در توتیتی خواستار آن شد که «این بار اعتصاب عمومی به کردستان محدود نماند و تهران و شهرهای بزرگ و کوچک تمام ایران را درگیرکرد.» این موضعگیری با استقبال رسانه‌های بیگانه روبه‌رو شد. تا جایی که ایران اینترنشنال با ذوق‌زدگی به گفت‌وگوی مستقیم با وی پرداخت و حتی آنتن زنده خود را در اختیار چندین نفر از اعضای کمیته مرکزی این جریان جنایتکار و با سابقه اقدامات تروریستی علیه مردم ایران قرار داد. شواهد نشان می دهد افراد وابسته به گروه تجزیه طلب کومله تحرکات زیادی را برای به خشونت کشیدن اعتراضات در شهرهای کردنشین طراحی و عملیاتی کردند.در همین راستا روز گذشته در برخی

**گروه سیاسی** / فوت مهسا امینی به عنوان ماجرای غم‌انگیز در صدر اخبار رسانه‌های رسمی و فضای مجازی قرار گرفت. خبری که بلافاصله با پیگیری رئیس جمهور، رئیس دستگاه قضا و رئیس مجلس روبه‌رو شد و نشان داد مقامات مختلف بشدت برای پیگیری این مسأله اراده دارند.گفت‌وگوی تلفنی رئیس جمهور با خانواده امینی و حضور استاندار کردستان در مراسم مهسا امینی برای همدردی و اطمینان خاطر دادن به خانواده مرحومه نیز بخوبی گویای عزم جدی دولت‌مردان برای مشخص شدن ابعاد این اتفاق بوده است.

با این حال این ماجرای غم‌انگیز مؤلفه‌هایی داشت که ضدانقلاب و جریان‌های تجزیه‌طلب را برای طراحی و پیاده کردن سناریوهای شوم خود سوسوه می‌کرد.نگاهی به شبکه‌های فارسی زبان بیگانه، جریان‌های ضدایرانی و افرادی که در فتنه‌های گوناگون از مردم ایران شکست خورده‌اند نشان از همین مساله داشت. شبکه سعودی ایران اینترنشنال تمام برنامه‌های عادی خود را لغو کرد و همچنان تلاش دارد با انتشار اخباری جعلی و خلاف واقع فوت مهسا امینی را بر اثر ضرب و شتم معرفی نماید.به عنوان نمونه این شبکه تلویزیونی با انتشار تصاویری از سی تی اسکن مهسا امینی مدعی شد در تصاویر شکستگی جمجمه و خونریزی مغزی دیده می‌شود که نشانگر ضربه مستقیم به سر وی بوده

سخنگوی وزارت امور خارجه:

### برنامه تعریف‌شده‌ای برای ادامه مذاکرات در نیویورک وجود ندارد

سخنگوی وزارت امور خارجه در آستانه حضور رئیس‌جمهور و هیات دیپلماتیک همراهش در اجلاس سران کشورهای عضو سازمان ملل با تأکید بر اینکه برنامه تعریف شده و پیش‌بینی شده‌ای برای گفت‌وگو درخصوص مذاکرات رفع تحریم‌ها در این سفر و اجلاس وجود ندارد، گفت: با وجود این، به‌طور طبیعی همواره نشست‌های بین‌المللی فرصت بسیار خوبی برای بیان دیدگاه‌های سیاسی و مذاکرات حاشیه‌ای میان مقامات کشورها است و فرصتی برای تبادل نظر در خصوص موضوعات دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی. بنابراین احتمال اینکه در حاشیه این نشست در خصوص موضوع هسته‌ای و مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت‌وگویی صورت بگیرد را رد نمی‌کنیم.

به گزارش ایرنا، ناصر کنعانی که در نشست خبری روز گذشته پاسخگوی خبرنگاران بود در ادامه با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران هیچ موقع میز مذاکرات را ترک نکرده و مذاکرات سازنده را به عنوان یک روش مناسب برای حل و فصل اختلافات می‌داند، افزود: به‌طور طبیعی جمهوری اسلامی ایران از هر فرصتی برای بیان دیدگاه‌های سازنده به منطقه خود استفاده می‌کند و مجمع عمومی سازمان ملل یکی از این فرصت‌های مناسب پیش روی جمهوری اسلامی ایران است.

■ **تأکید ایران برراه حل سیاسی مسأله قفقاز**

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به سوألی در مورد اتفاقات اخیر

در حوزه قفقاز جنوبی با ابراز تأسف از آغاز

درگیری‌های جدید مرزی میان دو کشور

همسایه یعنی جمهوری آذربایجان و

ارمنستان موضع صریح و واضح جمهوری

اسلامی ایران در قبال این تحولات را مبتنی

بر ضرورت استفاده از راهکارهای سیاسی

برای پایان دادن به درگیری‌ها و کاهش تنش

و ورود به گفت‌وگوهای سیاسی برای حل و

فصل اختلافات مرزی میان دو کشور و حفظ

■ **سه‌شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۰۹**

## سیاسی

### بررسی تخصصی سی‌تی‌اسکن‌های مهسا امینی چه می‌گوید؟

«**خبر اول اینکه**، رضا طاهریان، رزیدنت سال آخر رادیولوژی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: امروز موفق شدم به سی‌تی‌اسکن‌های مهسا امینی دسترسی پیدا کنم و به عنوان یک رزیدنت سال آخر رادیولوژی و پس از مشورت با یکی از اساتید و یکی از همکاران نوروسرجن ریپورت این سی‌تی‌اسکن رو خدمت شما می‌گم. تصاویر به‌طور کامل در ویدئوهای مختلف از طریق پکس بیمارستان کسری توسط بنده و استاد و همکار نوروسرجن بررسی شده. بیش از هر چیز بگویم که پستم برای روشن شدن حقیقت در مورد ایشان هست و جنبه پزشکی و نه سیاسی دارد. پست من در دفاع از شواهدی است که در سی‌تی‌اسکن ایشان دیده می‌شود نه دفاع یا حمله به کسی یا حکومتی و… در ضمن حفظ اسرار بیماران جزو اخلاقیات پزشکی است ولی از آنجایی که فوت خانم امینی به یک قضیه ملی و برجسته تبدیل شده و موجب ناراحتی و سردرگمی مردم شده است، بنده برای دفاع از حقیقت بر این اصل پای می‌گذارم. به‌طور خلاصه و برای همکاران غیر پزشک: هیچ شواهدی از ضربه به سر و خونریزی در سی‌تی‌اسکن سر یافت نمی‌شود. شواهد جراحی قبلی در سر دیده می‌شود. برای همکاران پزشک باید بگویم شواهد کرائیوتومی فرونتوپیتال قبلی همراه با اتروفی مختصر عضلانی و تغییرات بافت نرم در محل جراحی بیمار مشهود است. اتروفی مختصر لوب فرونتال راست همراه با دیلاتاسیون مختصر ثانویه در شاخ فرونتال بطن جانی راست مشهود است. ناحیه کلسیفیکاسون کورس سوپرا سلار دیده می‌شود. شکستگی استخوانی و شواهد ای‌سی‌اچ دیده نمی‌شود. در سی‌تی‌اسکن ریه شواهد کانژیونز پست سی‌پی‌آر و پنومونی اسپیراسیونی مشهود است. لوله تراشه در محل مناسب دیده می‌شود.

در مشورت با یکی از همکاران نوروسرجن احتمال داده می‌شود که بیمار بیشتر تحت جراحی کرائیوفارنژیوم قرار گرفته و بخشی از تومور در ناحیه سوپراسلار باقی مانده است. نوع کرائیوتومی یا جراحی انجام شده جهت دسترسی به ناحیه سوپراسلار از طریق فیشر سیلوین مطابقت دارد. با توجه به جراحی انجام شده در این ناحیه وقوع دیابت بی‌مزه در بیمار دور از انتظار نیست و با توجه به اتروفی لوب فرونتال راست احتمال صرع را برای بیمار نمی‌توان رد کرد هرچند اساساً تشخیص صرع یا دیابت بی‌مزه به با سی‌تی‌اسکن مقدور نیست. دروغ‌های عجیب بعضی رسانه‌ها که با سی‌تی‌اسکن‌های انجام شده در تناقض است و جالب اینکه رسانه ایران اینترنشنال با دو پزشک مصاحبه مفصلی انجام داده است و این دو نفر ادعای خونریزی و شکستگی جمجمه داشتند. علاوه بر سی‌تی‌اسکن فوق که در عصر ۲۳ شهریور انجام شده، چند گرافی پورتابل مربوط به روزهای ۲۴ و ۲۵ شهریور نیز از ایشان گرفته شده که بر خلاف ادعای بعضی رسانه‌ها نشان می‌دهد ایشان طی آن مدت زنده بوده است.

#### از سرگیری شکایت ایران از امریکا در دادگاه لاهه

« **شنیدیم که**، ایران در جلسه‌ای در دادگاه بین‌المللی لاهه شکایت خود از واشنگتن درباره پول‌های بلوکه‌شده ایران در امریکا را از سر گرفت. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه امریکا اینترنشنال بیزنس تایمز، واشگتن این داریایی‌های ایران را با مطرح کردن اتهاماتی مبنی بر دسرت داشتن ایران در حملات تروریستی مسدود کرده و معتقد است که این مبالغ باید به قربانیان این حملات ادعایی تعلق بگیرد. روز دوشنبه اولین جلسه رسیدگی دیوان بین‌المللی دادگستری به پرونده «برخی اموال ایران» علیه امریکا در محل دیوان لاهه برگزار شدو وکلای ایران تحت سرپرستی توکل حبیب‌زاده رئیس مرکز امور حقوقی بین‌المللی ریاست جمهوری لایحه ایران را ارائه کردند. تهران پیش از این در سال ۲۰۱۶ و پس از آنکه دادگاه عالی امریکا به مسدودسازی ۲ میلیارد دلار دارایی‌های ایران و تعلق گرفتن آن به بازماندگان حملات نسبت داده شده به ایران حکم داد، از واشگتن به دادگاه سازمان ملل در لاهه شکایت کرد. ایران معتقد است مسدودسازی این پول‌ها، نقض پیمان مودت با امریکا است که بیش از انقلاب اسلامی ایران منعقد شده بود.

#### وحشت امریکا و صهیونیست‌ها از سلاح‌های ایرانی

«**خبر دیگر اینکه**، یک وبگاه امریکایی روز دوشنبه در مطلبی به وجود سلاح‌های مختلف و قدرتمند در رزادخانه ایران پرداخت و نوشت، ایران دارای سلاح‌هایی است که باید امریکا و اسرائیل را نگران کند. به گزارش فارس، وبگاه «۱۹ فورنی فایو» در مطلبی به قلم «مایا کارلین» در ابتدا به خانواده موشک‌های «سجیل» پرداخت و نوشت، سجیل خانواده‌ای از موشک‌های بالستیک میان‌برد با سوخت جامد است. در ادامه این مطلب به زیردریایی «غذیر» اشاره شده است. زیردریایی‌های ایرانی کلاس غدیر که برای عبور از آب‌های کم‌عمق خلیج فارس طراحی شده‌اند، پیشرفته‌تر از زیردریایی‌های کلاس «کیلو» هستند. شکل کوچک این زیردریایی رصد آن را مشکل می‌کند. ناوچه موشک‌انداز کلاس «موج» از دیگر موارد مورد اشاره بوده که نویسنده در خصوص آن می‌گوید: در سال ۲۰۲۱ سومین ناوچه کلاس «موج» ایران وارد خدمت در نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران شد. طبق گزارش‌ها، این دسته از ناوچه‌ها مجهز به سامانه‌های جنگ‌های ضدزیردریایی و سایر سامانه‌هایی هستند که آن را قادر می‌سازد تا به تهدیدات سطحی مقابله کند.

خبرنگار شبکه آلمانی ولت مدعی شد

### پهپادهای ایرانی قواعد بازی جنگ اوکراین را تغییر داده‌اند

« **دست‌آخر اینکه**، خبرنگار شبکه آلمانی ولت در گزارشی اعلام کرد: یک موضوع امروز توجه من را در بررسی اخبار رسانه‌های غربی به خود جلب کرده است؛ روزنامه وال استریت ژورنال به نقل از منابع آمریکایی نوشت که ارتش روسیه هم‌اکنون به‌طور گسترده از پهپادهای انتحاری ایرانی بویژه شاهد ۱۳۶ در عملیات‌های نظامی هر روزه خود استفاده می‌کند، اقدامی که می‌تواند قواعد بازی در جنگ اوکراین را تغییر دهد. وی افزود: این نوع از پهپادهای انتحاری ایرانی بسیار قدرتمند بوده و کارایی بالایی دارند. براین اساس، نیروهای روسی در شرایط کنونی از پهپادهای ایرانی به‌طور خاص در منطقه زاپروژیا برای هدف قرار دادن تسلیحات جنگی امریکایی‌ها از جمله موشک‌اندازهای همرازس و توپخانه‌ها به‌طور دقیق استفاده می‌کنند. وی افزود: پهپادهای ایرانی از نوع نهاجمی (شاهد ۱۳۶) به شیوه موشک‌های کروژ عمل می‌کنند، این نوع پهپادها از سوی کاربر عملیاتی تا زمان رسیدن به هدف هدایت می‌شوند و پس از آن ضربه نهایی را وارد می‌کنند. به همین دلیل و به علت اینکه آسیب‌های زیادی به اهداف تعیین شده وارد می‌کنند، نام کامیگازه (انتحاری) برای آنها انتخاب شده است.

■  **آشوبگری پراکنده در تهران**

درپی فراخوان ضدانقلاب و شبکه‌های ماهواره‌ای وپای کار آوردن همه توان جریان‌های معاند عصر دیروز تجمعی در محدوده خیابان حجاب و بلوار کشاورز تهران برگزار شد. هسنته مرکزی این تجمع از ساعت ۵ بعدازظهر با حدود ۵۰ نفر در تقاطع خیابان وصال آغاز شد. این افراد بعضاً کشف حجاب کرده و شعارهایی علیه جمهوری اسلامی و مسئولان سر دادند.

آتش زدن سطل‌های زباله و سنگ‌پرانی به ماشین پلیس توسط تجمع‌کنندگان نیز در گزارش‌ها و تصاویر دیده شده است. تلاش برخی اغتشاشگران برای سرنگون کردن خودروی مأموران نیروی انتظامی در میدان ولی عصر (عج) نیز از جمله اقدامات ناپهنجار و خشونت‌آمیزی بود که تصاویر آن منتشر شد. با گذشت حدود یک ساعت از حضور این افراد که منجر به ترافیک در محدوده بلوار کشاورز شده بود، یگان ویژه با گشت موتوری وارد صحنه شد و با استفاده از گاز اشک‌آور افراد را متفرق کرد. خبرگزاری فارس به نقل از خبرنگاران خود گزارش داد جمعیت معترضان را در دسته‌های ۳۰ تا ۴۰ نفره تخمین می‌زنند که با مداحله پلیس و عدم حمایت مردم پراکنده شدند.

همچنین خبرها و تصاویری از تجمعاتی کوتاه و پراکنده در مشهد و رشت در فضای مجازی پخش شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح کرد

### پیام‌های آژانس برای بستن پرونده‌های سیاسی

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران از دستاوردهای جدید صنعت هسته‌ای ایران در حوزه علمی و پزشکی خبر داد و گفت: به دنبال این هستیم تا جوی که علیه صنعت هسته‌ای کشور به راه افتاده تا مسیر ما را مسدود کنند، با استفاده از دستاوردهای گوناگون و متنوع از بین ببریم. به گزارش مهر، محمد اسلامی با اشاره به اینکه طی دو دهه گذشته ادعاهایی که توسط منافقان و به رهبری صهیونیست‌ها مطرح شده مبنای جریان علیه صنعت هسته‌ای ایران در شورای امنیت و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اعمال تحریم‌های سنگین علیه ایران بوده است، گفت: چگونه می‌شود که یک سازمان بین‌المللی زیر نظر سازمان ملل از منافقان که دست‌انسان به خون هزاران ایرانی آغشته است، پیروی کند و رژیم صهیونیستی را به عنوان مرجع تقلید خود انتخاب کند؟

■  **یک مورد فعالیت هسته‌ای اعلام نشده هم وجود ندارد**

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با انتقاد از طرح مسائل غیر برجامی از جمله پرونده‌های موسوم به مطالعات ادعایی از سوی طرف‌های غربی مذاکرات، اظهار داشت: در مذاکراتی که در دولت قبل انجام شده بود، گفته بودند که اطلاعاتی در دست ما است و برای بازدید از چهار مکان به ما دسترسی بدهید که ما این پرونده را ببندیم البته برای این اتهامات هم سند معتبر نداشته‌ام اما گفتیم شما سوآلاتان را به ما بدهید و ما جواب سوآلات را به شرط اینکه پرونده را ببندید، می‌دهیم.

اسلامی در این باره یادآور شد: آژانس اعلام کرد که ۲ پرونده از مکان‌های ادعایی را می‌بندد و در مورد ۲ مکان بعدی، ایران باید روشنگری بیشتری انجام دهد اما بعداً از آن دو مکان، یک پرونده را بستند که البته مجدداً پرونده همان مکان را باز کردند! برای مثال یکی از این اماکن یک معدن متروکه است که